ときがわ町立図書館協議会会議録

会議の名称

 平成 26年度第１回ときがわ町立図書館協議会

主な議題

 委嘱式

 報告事項

開催日時

 平成 26年 6月 18日（水）13 時 30分から 14時 30分

開催場所

 ときがわ町文化センター ２階会議室

会議録の公開（非

公開・一部非公開）

とその理由

 全部公開

出席委員

 谷野裕子委員・浅見愛子委員・強瀬広子委員・斎藤尚徳委員

 舩戸裕行教育長（兼図書館長）・石川安司生涯学習課長・正木彰主幹・

市川和美主査・清水美佳主事

審議等内容又は概

要

 委嘱式

 舩戸教育長より強瀬委員に委嘱書の交付を行う。

 副会長を決定する。

  報告事項１  平成 26年度事業計画について

 説明者    事務局 生涯学習課清水

説明の概要  資料 No.2により平成 26年度事業について報告する。

委員  「エプロンさんのおはなし会」について、利用者に対する

周知はどのように行っているのか。広報等に掲載しないの

か。

事務局 社会福祉協議会と図書館で広報を行う。広報誌へは、７月

号より掲載予定である。

委員  もっと図書館に関する情報が広まるようにした方が良い。

委員  社会科見学等についても、子どもたちにとって良い経験と

なるので、今後もぜひ続けてほしい。

  その他    貸出袋の作成について

 説明者    事務局 生涯学習課清水

説明の概要  予算的に図書館単独で作成することは難しい。

       他課と連携し「エコバッグ」等を作成できないか調

整する。

 閉会

その他審議会等の

長が必要と認めた

事項

配布資料（ＰＤＦ形式）

次第

資料№１ 平成 26年度ときがわ町立図書館協議会委員名簿

資料№２ 平成 26年度事業計画